UBND THỊ XÃ CHÍ LINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 355/PGD&ĐT
V/v tổ chức thi Bóng đá, Aerobic

 học sinh Tiểu học năm học 2015 - 2016.
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Chí Linh, ngày 18 tháng 8 năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn thị xã
Thực hiện hướng dẫn của Sở GD&ĐT tỉnh Hải Dương về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng lần thứ IX; hướng tới Hội khỏe Phù Đổng các cấp, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Chí Linh hướng dẫn các trường chuẩn bị, tham gia thi đấu 2 nội dung Bóng đá và thể dục Aerobic cấp thị xã năm học 2015 – 2016 như sau:

I. BÓNG ĐÁ:

          1. Đối tượng dự thi, thể thức thi đấu:

1.1. Đối tượng dự thi: Mỗi trường thành lập 1 đội Bóng đá nam học sinh gồm: 01 Trưởng đoàn (là cán bộ quản lý), 01 Huấn luyện viên (là giáo viên) và 12 cầu thủ là học sinh đang học tại trường trong năm học 2015 – 2016, đủ sức khoẻ tham gia thi đấu môn Bóng đá.

1.2. Độ tuổi học sinh: Sinh từ năm 2005 trở lại đây, bắt buộc duy trì trên sân đấu ít nhất 01 cầu thủ là học sinh lớp 4 sinh từ năm 2006 trở lại đây.
1.3. Thể thức thi đấu, bảng đấu:

- Vòng loại: Tổ chức thi đấu vòng tròn 1 lượt chọn đội nhất bảng vào thi đấu bán kết.

- Vòng bán kết: 4 đội nhất bảng ở vòng loại bốc thăm thi đấu để chọn ra 2 đội thắng.

- Chung kết: 2 đội thắng ở vòng bán kết gặp nhau để tranh giải nhất, nhì. Hai đội thua đồng hạng ba.

- Quy định phân bảng thi đấu vòng loại: Tổ chức bốc thăm ngẫu nhiên theo khu vực để chọn bảng thi đấu: bảng A  gồm 5 đội, bảng B  6 đội, bảng C  5 đội, bảng D  5 đội.

+ Khu vực 1 (Bảng A, bảng B): Gồm 11 trường Tân Dân, Đồng Lạc, Văn Đức, An Lạc, Thái Học, Chí Minh, Phả Lại 1, Phả Lại 2, Nhân Huệ, Cổ Thành, Văn An.

+ Khu vực 2 (Bảng C, bảng D): Gồm 10 trường Cộng Hòa, Lê Lợi, Sao Đỏ 1, Sao Đỏ 2, Hưng Đạo, Hoàng Tân, Hoàng Tiến, Hoa Thám, Bắc An, Bến Tắm.

(14 giờ 00 ngày 13/11/2015, Hiệu trưởng các trường cử Huấn luyện viên về bốc bảng tại phòng họp tầng 3 Phòng Giáo dục).

 1.4. Luật thi đấu:

- Áp dụng Luật thi đấu bóng đá mini (5-5) hiện hành của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam.

- Mỗi đội bóng tự lo quần áo thi đấu (Sao cho đội phải cùng màu áo, 2 đội đá trên sân không cùng màu áo, cầu thủ cùng đội không được trùng số áo; đội tự bố trí để cầu thủ lớp 4 thi đấu trên sân có màu áo riêng).
- Bóng thi đấu: Bóng nẩy số 4 Động Lực.

- Bắt buộc học sinh phải có giày thi đấu (giày vải ba ta đế bằng hoặc cao su).

- Thi đấu 02 hiệp mỗi hiệp 20 phút tính cả thời gian bóng ngoài cuộc, giữa 02 hiệp nghỉ 10 phút.
1.5. Cách tính điểm, xếp hạng

- Vòng đấu loại: Tính vòng tròn, thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua 0 điểm. Nếu 2 hay nhiều đội bằng điểm nhau thì căn cứ theo thứ tự hiệu số của tổng bàn thắng và tổng bàn thua, tổng số bàn thắng, kết quả trực tiếp giữa 2 đội, bốc thăm.

- Vòng bán kết, trận chung kết: §Êu lo¹i trùc tiÕp kh«ng cã trËn hßa, nÕu hßa trong 2 hiÖp chÝnh sÏ ®¸ ph¹t lu©n l​ưu ®Ó x¸c ®Þnh ®éi th¾ng (kh«ng ®¸ hiÖp phô). Ban tổ chức sẽ thông báo quy định cụ thể về ®¸ ph¹t lu©n l​ưu trước khi tổ chức vòng bán kết.
            2. Thời gian, địa điểm thi đấu:

            2.1. Vòng loại:

-  Thời gian:

+ Bảng A, C: 2,5 ngày: Từ 7h ngày 21/11 đến 10h ngày 23/11/2015

+ Bảng B: 3 ngày: Từ 7h ngày 27/11 đến hết ngày 29/11/2015

+ Bảng D: 2,5 ngày: Từ 14h ngày 27/11 đến hết ngày 29/11/2015

        (Bảng A, C, D mỗi ngày sẽ có 4 trận; riêng bảng B ngày 27/11 có 6 trận, sáng 28/11 có 3 trận, chiều 28/11 đá 2 trận, ngày 29/11 đá 4 trận).

-  Địa điểm thi đấu:

+ Bảng A, B: Đá tại sân cỏ nhân tạo phường Chí Minh.

+ Bảng C, D: Đá tại sân cỏ nhân tạo phường Cộng Hòa.
 2.2. Bán kết, chung kết:

- Bán kết: 2 trận. Thời gian: Từ 7 giờ ngày 05/12/2015.

- Chung kết và trao giải: Từ 14 giờ 30 ngày 05/12/2015.

- Địa điểm thi đấu: Sân cỏ nhân tạo phường Cộng Hòa.

             3. Đăng ký dự thi:

 3.1. Hồ sơ dự thi:

- 01 bảng đăng ký tổng hợp.

- Mỗi cầu thủ 01 phiếu thi đấu cá nhân.

(Có mẫu  kèm theo).

- 01 phiếu khám sức khoẻ cá nhân học sinh do cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận có đủ sức khoẻ tham gia thi đấu môn Bóng đá.

 3.2. Thời gian nộp hồ sơ: Bảng tổng hợp, phiếu thi đấu, phiếu sức khoẻ cá nhân nộp về Phòng GD&ĐT (Đ/c Hưng nhận) ngày 10/11/2015.

            Khi nộp hồ sơ, nhà trường mang theo học bạ, giấy khai sinh của học sinh để Phòng GD&ĐT đối chiếu, kiểm tra.

 3.3.  Những quy định khác:

          - Các trường tự chuẩn bị trang phục thi đấu thể thao theo quy định.

           - Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trước Phòng về nhân sự của đơn vị mình.

           - Các đơn vị tự lo kinh phí tập luyện, tuyển chọn và thi đấu cấp thị xã.

            4. Khen thưởng – Kỷ luật:

 4.1. Khen thưởng:

- Ban tổ chức căn cứ kết quả thi đấu, xếp thứ hạng của các đơn vị dự thi, trao Cờ cho các đội bóng đoạt giải Nhất - Nhì - Ba - Khuyến khích (Trao giải Khuyến khích cho 4 đội nhì bảng ở vòng loại); lựa chọn các cá nhân đạt thành tích xuất sắc vào dự huấn luyện tham gia thi đấu cấp Tỉnh.

 4.2. Kỷ luật:

- Đơn vị, cá nhân vi phạm Điều lệ, hướng dẫn, những quy định của Ban tổ chức  tuỳ theo mức độ vi phạm sẽ bị kỷ luật từ phê bình đến cảnh cáo, truất quyền thi đấu - chỉ đạo, huỷ bỏ thành tích thi đấu của cá nhân hay tập thể vi phạm.
II. THỂ DỤC AEROBIC:

           1. Đối tượng dự thi:

           - Là học sinh tiểu học năm học 2015 – 2016 sinh năm 2001 trở lại đây.
          - Số lượng: Mỗi đội gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 8 học sinh (tham gia 02 nội dung: bài thi 8 người quy định và bài thi 8 người tự chọn).
           2. Thể thức thi đấu: Đồng đội
           3. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu môn Aerobic hiện hành.

           4. Nội dung thi:

           - Bài thi 8 người quy định: Sử dụng theo điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ IX – 2016 (nhạc của Ban tổ chức – Bài hát: Em yêu trường em. Sáng tác: Hoàng Vân).
           - Bài thi 8 người tự chọn:

           + Sàn đấu: Sân khấu Hội trường Nhà Thiếu nhi thị xã (khoảng 10m x 8m).
           + Thời gian: 2 phút cộng (trừ) 5 giây.

           + Cấu trúc bài thi:

              Có phần mở bài và kết thúc khớp với nhạc nền.

              Có các động tác thể dục tác động lên toàn bộ cơ thể.

              Có các động tác vũ đạo của Aerobic.

              Tư thế chuyển động: Đứng, ngồi, quỳ, nằm phù hợp.

              Có 1 tháp trong bài; thực hiện tháp liên kết ít nhất 4 VĐV (chiều cao không quá 2 người chồng thẳng đứng).
              Có 1 động tác khó trong mỗi nhóm A, B, C, D (phải đảm bảo an toàn, vừa sức với học sinh).  Thay đổi đội hình tối thiểu 3 lần (không tính tháp, không kể đội hình đầu và cuối).
             + Âm nhạc: Nhạc Việt Nam hoặc nhạc quốc tế phù hợp với lứa tuổi, tiết tấu sôi động, lành mạnh, phù hợp với bài tập. Bài nhạc dự thi nộp cho Ban tổ chức được ghi trên đĩa CD (ngày 07/01/2016 nộp cùng với danh sách dự thi – mẫu kèm theo). Nhạc dạo cho phép không quá 10 giây.

           5. Trang phục thi đấu:
           Áo liền quần, giầy ba ta trắng buộc dây, tất ngắn cổ, đầu tóc gọn gàng, không được mang trang sức ảnh hưởng đến thi đấu. HLV ra sàn thi đấu để chỉ đạo bắt buộc cũng phải mang trang phục thể thao.

           6. Cách tính điểm:

           Biểu điểm 90 điểm (áp dụng cho cả 2 bài thi): khớp nhạc 10 điểm, đội hình 10 điểm, thực hiện động tác 20 điểm, phong cách biểu diễn 10 điểm, chất lượng thực hiện động tác khó 20 điểm, thực hiện bài tập đều đẹp 20 điểm, đảm bảo thời gian quy định (đội có hay không có học sinh nam không cộng, trừ điểm).

          7. Các động tác không cho phép thực hiện trong bài thi:
          - Chống đẩy 1 tay.

          - Ke 1 tay.

          - Tiếp đất 1 tay.

          - Nhào lộn san tô, uốn dẻo.
          8. Thời gian, địa điểm thi đấu:
          - Thời gian: Ngày 15/01/2016.

          - Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi thị xã.
           9. Khen thưởng – Kỷ luật:

 9.1. Khen thưởng:

- Ban tổ chức căn cứ kết quả thi đấu, xếp thứ hạng của các đơn vị dự thi, lựa chọn các cá nhân và tập thể đạt thành tích xuất sắc vào dự huấn luyện tham gia thi đấu cấp Tỉnh; trao giải tập thể: 1 giải Nhất – 2 giải Nhì – 3 giải Ba  và 6 giải Khuyến khích.

 9.2. Kỷ luật:

- Đơn vị, cá nhân vi phạm Điều lệ, hướng dẫn, những quy định của Ban tổ chức  tuỳ theo mức độ vi phạm sẽ bị kỷ luật từ phê bình đến cảnh cáo, truất quyền thi đấu - chỉ đạo, huỷ bỏ thành tích thi đấu của cá nhân hay tập thể vi phạm.

Trên đây là hướng dẫn tổ chức tham gia thi đấu Bóng đá và thể dục Aerobic học sinh tiểu học trong khuôn khổ Hội khỏe Phù Đổng thị xã Chí Linh năm học 2015 – 2016, các nhà trường căn cứ triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

      - Lãnh đạo Phòng (để b/c);
- Như kính gửi (để thực hiện)

- Lưu VT, TH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

Nguyễn Thị Minh Thảo

[image: image1.emf]  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   TRƯỜNG TIỂU HỌC ……………..     PHIẾU DỰ THI  MÔN  BÓNG ĐÁ  HỌC SINH TIỂU HỌC   NĂM HỌC 2015   -  201 6                                                                              Ảnh cỡ 3x4                                 -  Họ và tên  học sinh:   …………………………… ….                                                 có dấu giáp                                  -  Ngày, tháng năm sinh:  …………………….          lai của                                   -   Lớp:  …………….                          trường                                  -  Địa chỉ thường trú:  ………………………………..             Giáo viên chủ nhiệm       (ký, ghi rõ họ tên)              Hiệu trưởng   (ký, đóng dấu)

UBND THỊ XÃ CHÍ LINH
TRƯỜNG TIỂU HỌC ……………..
 DANH SÁCH ĐĂNG KÝ DỰ THI BÓNG ĐÁ HỌC SINH TIỂU HỌC
NĂM HỌC 2015 - 2016
Họ và tên trưởng đoàn:………………………………   Điện thoại: ……………
Họ và tên HLV:………………………………………    Điện thoại: ……………
	TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Lớp
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

                                                                                 Ngày            tháng      năm 2015
                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
UBND THỊ XÃ CHÍ LINH
TRƯỜNG TIỂU HỌC ……………..

 DANH SÁCH ĐĂNG KÝ DỰ THI AEROBIC HỌC SINH TIỂU HỌC

NĂM HỌC 2015 - 2016

Họ và tên trưởng đoàn:………………………………   Điện thoại: ……………
Họ và tên HLV:………………………………………    Điện thoại: ……………
	TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Giới tính
	Lớp

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

                                                                                 Ngày            tháng      năm 2015
                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

PAGE

_1501329134.doc
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TIỂU HỌC ……………..

PHIẾU DỰ THI MÔN BÓNG ĐÁ HỌC SINH TIỂU HỌC

NĂM HỌC 2015 - 2016

 Ảnh cỡ 3x4                             - Họ và tên học sinh:  ……………………………….

có dấu giáp                              - Ngày, tháng năm sinh: …………………….

      lai của                               - Lớp: …………….

      trường                               - Địa chỉ thường trú: ………………………………..

		    Giáo viên chủ nhiệm

    (ký, ghi rõ họ tên)

		Hiệu trưởng

(ký, đóng dấu)